
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 292 Кировского района Волгограда»

П РИ КАЗ

01.09.2016 г. №  147
«Об организации антикоррупционной
деятельности в 2016-2017 году»
В целях реализации антикоррупционной политики МОУ детский сад №
292
П Р И К А З Ы В А Ю :
I

!. Утвердить Программу «Антикоррупционная деятельность в 
муниципальном дошкольном образовательном учреждении 
«Детский сад № 292 Кировского района г. Волгограда» на 2016-201 7 
учебный год согласно приложению 1.

2. Утвердить и ввести в действие Положение об антикоррупционной 
политике МОУ детский сад № 292.

3. Утвердить и ввести в действие Положение о противодействии 
коррупции МОУ детский сад № 292.

4. Утвердить и ввести в действие Положение о Рабочей группе по 
противодействию коррупции в МОУ детский сад № 292.

5. Утвердить план мероприятий по формированию антикоррупционных 
мировоззрений среди обучающихся МОУ на 2016-2017 учебный год 
согласно приложению 2.

6. Евсеевой М.П., старшему воспитателю, разместить Программу и 
план мероприятий на сайте детского сада в сети интернет.

7. Рыльцевой Г.В., старшему воспитателю, довести до сведения 
работников детского сада план мероприятий по формированию 
антикоррупционного мировоззрения среди обучающихся МОУ на 
2016-2017 год, разместить его на информационном стенде в 
приёмной.

8. Воспитателям всех групп не допускать фактов неправомерных 
сборов средств с родителей (законных представителей), 
принуждения к внесению благотворительных средств, сбора 
наличных средств.

9. Должностным лицам, ответственным за антикоррупционную 
деятельность в детском саду, проводить служебное расследование по 
всем обращениям родителей (законных представителей), связанных 
с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых 
средств, проинформировать работников детского сада о 
возможности привлечения к административной и уголовной


